Wert zum 31. Dezember 2019 von 585,6 Mio. EUR. Der Anteil der langfristigen Verbindlichkeiten an der Summe
der Passiva sank demzufolge auf 56,4 % (31. Dezember 2019: 61,1 %). Innerhalb dieses Postens verzeichneten
vor allem die Finanzverbindlichkeiten einen Rückgang auf 579,0 Mio. EUR (31. Dezember 2019: 582,5 Mio. EUR).

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten von TeamViewer beliefen sich zum 30. Juni 2020 auf 294,8 Mio. EUR, was
einer Zunahme von 13,4 Mio. EUR gegenüber dem Vorjahr entspricht (31. Dezember 2019: 281,4 Mio. EUR).
Zurückzuführen war dies im Wesentlichen auf die Erhöhung der abgegrenzten Umsatzerlöse um 8,5 Mio. EUR
auf 218,8 Mio. EUR (31. Dezember 2019: 210,3 Mio. EUR). Die abgegrenzten Umsatzerlöse werden in den Folge-
jahren ergebniswirksam aufgelöst und tragen damit positiv zum künftigen Ergebnis bei.

12  Verschuldungsgrad Covenant = Nettofinanzverbindlichkeit/Pro-Forma-EBITDA jeweils definiert gem. Kreditvertrag

12

Konzern-Zwischenlagebericht 2020

Wirtschaftsbericht

Zum 30. Juni 2020 stellten sich die Finanzverbindlichkeiten des TeamViewer-Konzerns wie folgt dar:

30. Juni 2020

in Mio. EUR Währung N o m i n a l e r
Zinssatz

Jahr der Fäl-
ligkeit

Nominalwert
(EUR)

B u c h w e r t
(EUR)

Konsortialdarlehen 2019 USD USD 3,57 % 2024 401,8 397,3

Konsortialdarlehen 2019 EUR EUR 2,25 % 2024 125,0 123,6

Konsortialdarlehen 2019 GBP GBP 3,20 % 2024 73,0 72,1
Konsortialdarlehen 2019
Revolvierende Kreditlinie13 diverse diverse 2024 - -0,4

Summe der verzinslichen Verbindlich-
keiten

599,8 592,6

31. Dezember 2019

in Mio. EUR Währung N o m i n a l e r
Zinssatz

Jahr der Fäl-
ligkeit

N o m i n a l -
wert (EUR)

B u c h w e r t
(EUR)

Konsortialdarlehen 2019 USD USD 4,81 % 2024 400,6 395,4

Konsortialdarlehen 2019 EUR EUR 2,50 % 2024 125,0 123,4

Konsortialdarlehen 2019 GBP GBP 3,58 % 2024 78,2 77,3
Konsortialdarlehen 2019
Revolvierende Kreditlinie14 diverse diverse 2024 - (0,4)

Summe der verzinslichen Verbindlich-
keiten

603,8 595,7

Die Finanzverbindlichkeiten werden im Jahr 2024 fällig, der Konzern hat jedoch ab Ende 2020 jährlich eine Pflicht-
tilgung in Höhe von mindestens 5 % des Nominalwertes zu leisten, erstmals am 31. Dezember 2020 in Höhe von
30,2 Mio. EUR.

Die Netto-Finanzverbindlichkeiten von TeamViewer, definiert als die Summe der zinstragenden kurz- und lang-
fristigen Finanzverbindlichkeiten abzüglich von Zahlungsmitteln und -äquivalenten, betrugen zum 30. Juni 2020
462,6 Mio. EUR (31. Dezember 2019: 545,6 Mio. EUR).

Der Netto-Verschuldungsgrad, der die Netto-Finanzverbindlichkeiten des Konzerns ins Verhältnis zum Adjusted